
 
 
 

HOKEJOVÝ KLUB OPAVA S.R.O.  

Zámecký okruh 413/8, 746 01 Opava  
E-mail: hkopava@sportjefajn.cz  

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 64452  
 

Pan  
Milan Kolář  

 
 
 
 

Vážený pane,  
 
 

obracíme se na Vás,  jako na bývalého jednatele společnosti Hokejový klub Opava  
s.r.o., IČ 04618751, se sídlem Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava (dále jen Hokejový 
klub), když uvedenou funkci jednatele jste v Hokejovém klubu vykonával v období od 4.12.2015 do 
14.1.2017. Po převzetí agendy týkající se společnosti byly zjištěny skutečnosti, které nás vedou 
k sepisu této výzvy.  

Zejména bylo zjištěno následující:  

- Byť zakladatelská listina společnosti stanovila, že v případě jakéhokoli právního jednání  
společnosti s předmětem plnění přesahujícím částku 30.000,- Kč je třeba společného jednání  
obou jednatelů, došlo v několika případech k porušení zakladatelské listiny.  

- Bylo zjištěno, že spolek Naučíme naše děti sportovat, z. s., IČ 03193110, se sídlem Ostrožná  
244/27, Město, 746 01 Opava, opakovaně uzavíral smlouvy o reklamě, na základě kterých  
poskytoval třetím osobám reklamu v prostorách Zimního stadiónu v Opavě. V uvedeném  
spolku jste byl činný jako předseda výboru v období od 15.7.2014 do 20.5.2017. Spolek  
Naučíme naše děti sportovat, z.s. neměl od společnosti ani od Statutárního města Opavy  
žádné oprávnění k tomu, aby poskytnutí reklamy v prostorách Zimního stadiónu v Opavě  
nabízel. Takovéto oprávnění měla  tolik společnost Hokejový klub a toto oprávnění  
vyplývalo z uzavřené smlouvy o výpůjčce. Spolek Naučíme naše děti sportovat, z.s. se tak  
bezdůvodně obohatil, když získal majetkový prospěch protiprávním užívání cizí hodnoty,  
které jste umožnil.  

 
 

- Kontrolou účetních dokladů z doby Vašeho jednatelství bylo zjištěno, že Hokejový klub  
platil společnosti NORD SERVICE spol. s r.o., IČ 46579851, se sídlem Vojanova 2978/31a,  
Předměstí, 746 01 Opava celou řadu plnění, která neměla žádnou spojitost s chodem  
společnosti, resp. společnosti se tato plnění netýkaly. Jednalo se například o výrobu, tisk a  
montáž reklamy pro společnost ONDRÁŠEK INK - JET SYSTEM spol. s r.o., dále o  
reklamní banery s označením spolku Hrajme fér, sport je fajn z.s. včetně loga tohoto  
spolku, jakož i další banery, na kterých se nenachází žádné obrazové ani slovní označení  
spojené s Hokejovým klubem. Společnost tedy vynakládala plnění zcela bez právního  
důvodu, čímž Hokejovému klubu vznikla značná újma.  

 
IČO 04618751 ID datové schránky: gxxdcp2 
DIČ CZ-04618751 číslo účtu: 2112407744/2700  



 
 
 

HOKEJOVÝ KLUB OPAVA S.R.O.  

Zámecký okruh 413/8, 746 01 Opava  
E-mail: hkopava@sportjefajn.cz  

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 64452  
 

- V prostorách Zimního stadiónu v Opavě byla nalezena celá řada reklamních nápisů a banerů  
s názvem a logem  spolku Hrajme fér, sport je fajn z.s., se sídlem Platnéřská 90/13, Staré  
Město, 110 00 Praha 1, a to zcela bez právního důvodu. Za tuto reklamní činnost uvedený  
spolek Hokejovému klubu ničeho neplatil. V tomto spolku jste přitom od 14.7.2015 dosud  
činný jako ředitel.  Opětovně jste tedy umožnil, aby další osoba získala prospěch  
protiprávním užíváním cizí hodnoty, což platí tím spíše, že se jednalo o osobu s Vámi  
osobně propojenou.  

 
 

Každý člen statutárního orgánu společnosti je povinen jednat s péčí řádného hospodáře ve 
smyslu ustanovení zák.č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích v platném znění. Osoba, která 
porušila povinnost péče řádného hospodáře, je povinna vydat obchodní korporaci prospěch, který 
v souvislosti s takovým jednáním získala.  

Ze shora uvedených skutečností je zřejmé, že jste svou funkci jednatele obchodní korporace 
Hokejový klub Opava s.r.o. nevykovával v souladu se zákonem. Celou věc však chceme řešit 
smírně, a proto Vás vyzýváme k setkání dne 24.8.2017 v 15:00 hodin do sídla Hokejového klubu, 
abychom se pokusili o nalezení možné dohody. V případě, že se navrhovaného setkání nezúčastníte, 
budeme Váš postoj k věci vnímat tak, že o uzavření dohody zájem nemáte a proto budeme nuceni 
přistoupit k řešení celé věci prostřednictvím dalších právních institutů.  

S pozdravem  
 
 

V Opavě dne 17.8.2017  
 
 
 

…………………………………….. ....................................................  
Ing. Martin Víteček                                                       Lubomír Tobolka  

Hokejový klub Opava s.r.o. Hokejový klub Opava s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IČO 04618751 ID datové schránky: gxxdcp2 
DIČ CZ-04618751 číslo účtu: 2112407744/2700 

 


